



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022

Pregão Eletrônico Nº 022/2022
Processo Administrativo Nº 056/2022
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES A SEREM REGISTRADOS EM ATA COM FORÇA DE CONTRATO QUE FICARÁ DISPONÍVEL PARA POSTERIOR FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL PARA O MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI,

Aos 30(trinta) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, nesta Cidade, à Prefeitura Municipal de Nazaré do Piauí estabelecida na praça Dr. Sebastião Martins, nº 478, centro na sala da Comissão Permanente de Licitação, o mesmo vinculado a Secretaria de Administração do Município, representado por seu titular Raimundo Nonato Costa, portador do R.G nº 687.087 e inscrito no CPF sob nº 674.610.003-06, e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo **DEMERVAL REIS DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ: 41.277.229/0001-55, localizada na Avenida Joaquim Ramos, Centro, CEP: 64.825-000, na cidade de Nazaré do Piauí, neste ato representada pelo Sr. **DEMERVAL REIS DOS SANTOS**, portador da carteira de identidade nº 509761, inscrito no CPF sob o nº 165.777.012-53 e a empresa **FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO**, inscrita no CNPJ/MF nº 05.794.584/0001-38, com sede social na Praça da Bandeira nº 284, Centro, município de Nazaré do Piauí – PI, CEP: 64825-000, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. (a) **FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO**, portador da Carteira de Identidade RG nº 23.551.142-0, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, CPF nº 173.114.542-04 nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, Lei Municipal nº 178/08 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, ambas do Processo administrativo nº 056/2022, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 022/2022, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:



O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 021/2022, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posteriores **fornecimento de material de limpeza em geral para o município de Nazaré do Piauí**, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O fornecimento, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 5(cinco) dias contados a assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. A empresa **DEMerval REIS DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ: 41.277.229/0001-55 vencedora com o valor R\$ 72.717,50 (Setenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos) e a empresa **FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO**, inscrita no CNPJ: 05.794.584/0001-38 vencedora com o valor 73.556,35 (Setenta e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos), Totalizando o valor de 146.273,85 (Cento e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos). O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem na documentação em anexo.

3. DA SOLICITAÇÃO E DO FORNECIMENTO

3.1. **Da Solicitação:** Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e consequente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. **Do Fornecimento:** De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o fornecimento, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA



A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.



7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OF's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Nazaré do Piauí, 30 de agosto de 2022.

**RAIMUNDO NONATO
COSTA:67461000306**

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
NONATO COSTA:67461000306
Dados: 2022.08.30 12:20:13 -03'00'

**Raimundo Nonato Costa
PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ
CONTRATANTE**

**DEMerval REIS DOS
SANTOS:41277229000155**

Assinado de forma digital por DEMerval REIS DOS
SANTOS:41277229000155
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI, ou=Nazare do Piauí, ou=AC CERTIFICA
MINAS v5, ou=32522131000125, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ A1, cn=DEMerval REIS DOS
SANTOS:41277229000155
Dados: 2022.08.30 15:55:41 -03'00'

**DEMerval REIS DOS SANTOS
CNPJ: 41.277.229/0001-55
CONTRATADO**

**FRANCISCO DE SOUSA
ARAUJO:05794584000138**

Assinado de forma digital por FRANCISCO
DE SOUSA ARAUJO:05794584000138
Dados: 2022.08.30 14:55:25-03'00'

**FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO
CNPJ: 05.794.584/0001-38
CONTRATADO**



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ



TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/ 2022****PROCESSO LICITATÓRIO 56****P ROPOSTA FINAL FOR N E C E D O R****Fornecedor: FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO****CNPJ: 05.794.584/0001-38**

Representante: FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO

Telefone: (89) 8142-9584

E-mail: c.henriquefisica@gmail.com

Endereço: PA DA BANDEIRA, 284 - , Nazaré do Piauí - Piauí - 64825-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	100,00	Ud	Soda cáustica, pote com 450g.	dulagano	Soda cáustica, pote com 450g.	R\$ 9,00	R\$ 900,00
2	80,00	Cx	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum, capacidade 1L, caixa com 12 Unidades.	dulagano	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum, capacidade 1L, caixa com 12 Unidades.	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
3	30,00	Cx	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, capacidade 1L, caixa com 12 unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.	dulagano	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, capacidade 1L, caixa com 12 unidades, características adicionais embalagem plástica tampa e alça e biodegradável.	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
4	60,00	Cx	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, capacidade 1L, caixa com 12unidades.	dulagano	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação germicida, características adicionais floral, composição cloreto alquil, dimetil amônio, formaldeído, coran, tipo uso desinfecção pisos cozinha, banheiros e corredores, capacidade 1L, caixa com 12unidades.	R\$ 52,00	R\$ 3.120,00
6	60,00	Ud.	Escova, limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas nylon, aplicação vaso sanitário, características adicionais formato arredondado, cabo medindo aproximadamente 26,5cm.	dulagano	Escova, limpeza geral, material corpo plástico, material cerdas nylon, aplicação vaso sanitário, características adicionais formato arredondado, cabo medindo aproximadamente 26,5cm.	R\$ 10,20	R\$ 612,00
7	50,00	Ud	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas nylon.	dulagano	Escova roupa, material corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas nylon.	R\$ 5,50	R\$ 275,00

						R\$	R\$
8	400,00	Ud	Esponja de limpeza, dupla face, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano, medidas aproximadas 110 x75x 25mm.	esfrelux	Esponja de limpeza, dupla face, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano, medidas aproximadas 110 x75x 25mm.	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
9	500,00	Ud	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, pacote com 8 unidades.	esfrelux	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, pacote com 8 unidades.	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
10	50,00	Ud	Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40cm, largura 60cm.	são joão	Flanela para limpeza, material algodão, comprimento 40cm, largura 60cm.	R\$ 10,05	R\$ 502,50
11	100,00	Ud	Inseticida, à base de água, em aerossol, não contendo CFC-Clorofluorcarbono, embalagem com volume não inferior a 300ml e não superior a 400ml.	baigon	Inseticida, à base de água, em aerossol, não contendo CFC-Clorofluorcarbono, embalagem com volume não inferior a 300ml e não superior a 400ml.	R\$ 9,00	R\$ 900,00
12	150,00	Ud	Limpa vidro, líquido, embalagem plástica com 500 ml.	azulim	Limpa vidro, líquido, embalagem plástica com 500 ml.	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
21	30,00	Cx	Sabão em barra, glicerinado, pacote com 5 barras de 200g. Caixa com 10 pacotes.	espumil	Sabão em barra, glicerinado, pacote com 5 barras de 200g. Caixa com 10 pacotes.	R\$ 111,50	R\$ 3.345,00
22	30,00	Cx	Sabão em pó, pacote 1kg, caixa com 20 pacotes.	ala	Sabão em pó, pacote 1kg, caixa com 20 pacotes.	R\$ 227,50	R\$ 6.825,00
23	100,00	Ud	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27 mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm.	condor	Vassoura, cepa de madeira, dimensões da cepa 40cm x 6,5cm x 5,5cm, cabo de madeira medindo 1,40m x 27mm, rosqueável, cerdas de piaçava, medida da cerda 11,5cm.	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
24	100,00	Ud	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm.	lindona	Vassoura, cepo madeira, cerdas de nylon, cabo metal, rosqueável, comprimento cabo 1,20m, comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm.	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00
25	100,00	Ud	Cera Líquida Incolor, Proteção, brilho e perfume para diversos tipos de piso.	poltriz	Cera Líquida Incolor, Proteção, brilho e perfume para diversos tipos de piso.	R\$ 6,70	R\$ 670,00
31	200,00	Ud	Álcool de uso doméstico 500 ml	azulim	Álcool de uso doméstico 500 ml	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
32	20,00	CX	Azulim Tradicional(Limpa Ceramicas, reajuntes) caixa com 12	pimpo	Azulim Tradicional(Limpa Cera micas, reajuntes) caixa com 12	R\$ 92,30	R\$ 1.846,00
33	120,00	Fd	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, folha simples, cor branca, não reciclável, pacote com 4 rolos, fardo com 16 pacotes.	pimpo	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m,	R\$ 74,50	R\$ 8.940,00

34	20,00	Cx	Guardanapo, papel absorvente, folha simples, na cor branca, dimensões mínimas 22x23cm, pacote com 50 unidades, caixa com 50 pacotes.	santanel	largura 10cm, folha simples, cor branca, não reciclável, pacote com 4 rolos, fardo com 16 pacotes. Guardanapo, papel absorvente, folha simples, na cor branca, dimensões mínimas 22x23cm, pacote com 50 unidades, caixa com 50 pacotes.	R\$ 209,50	R\$ 4.190,00
35	150,00	Ud	Álcool em Gel 70% 500ml	tupi	Álcool em Gel 70% 500ml	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
41	50,00	Pct	Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, maço com 10 caixa, pacote com 20 maços.	gaboarde	Fósforo, material corpo madeira, cor cabeça vermelha, caixa com 40 palitos, maço com 10 caixa, pacote com 20 maços.	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00
42	50,00	Ud.	Óleo de Peroba, 100 ML	peroba	Óleo de Peroba, 100 ML	R\$ 8,00	R\$ 400,00
43	80,00	Ud.	Ácido Muriático	peroba	Ácido Muriático	R\$ 9,10	R\$ 728,00
44	35,00	UND	Bacia plástica pequena c/ capacidade p/ 4L	jaguar	Bacia plástica pequena c/ capacidade p/ 4L	R\$ 8,90	R\$ 311,50
45	30,00	UND	Bacia plástica média c/ capacidade p/ 15L	jaguar	Bacia plástica média c/ capacidade p/ 15L	R\$ 17,05	R\$ 511,50
51	30,00	UND	Bandeja plástica média	jaguar	Bandeja plástica média	R\$ 30,45	R\$ 913,50
52	5,00	UND	Cuscuzeira de alumínio c/ capacidade p/10L	plastico sutil	Cuscuzeira de alumínio c/ capacidade p/10L	R\$ 96,35	R\$ 481,75
53	5,00	UND	Cuscuzeira de alumínio c/ capacidade p/ 20 L	prolar	Cuscuzeira de alumínio c/ capacidade p/ 20 L	R\$ 119,90	R\$ 599,50
54	6,00	UND	Panela de pressão c/ capacidade p/ 7L	prolar	Panela de pressão c/ capacidade p/ 7L	R\$ 123,20	R\$ 739,20
55	5,00	UND	Panela de pressão c/ capacidade p/ 10L	panelux	Panela de pressão c/ capacidade p/ 10L	R\$ 176,50	R\$ 882,50
61	12,00	UND	Borracha p/ panela de pressão, capacidade de 7L	silicone	Borracha p/ panela de pressão, capacidade de 7L	R\$ 5,95	R\$ 71,40
62	10,00	UND	Borracha p/ panela de pressão, capacidade de 10L	silicone	Borracha p/ panela de pressão, capacidade de 10L	R\$ 6,95	R\$ 69,50
63	10,00	UND	Concha de alumínio p/ servir -100g	alumix	Concha de alumínio p/ servir -100g	R\$ 12,70	R\$ 127,00
64	10,00	UND	Colher de alumínio p/ servir-100g	alumix	Colher de alumínio p/ servir-100g	R\$ 12,40	R\$ 124,00
65	30,00	UND	Faca p/ cozinha	tramontina	Faca p/ cozinha	R\$ 25,40	R\$ 762,00
71	10,00	UND	Filtro p/água de cerâmica, 2 velas	beijafior	Filtro p/água de cerâmica, 2 velas	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
72	10,00	UND	Filtro p/água de cerâmica, 3 velas	beijafior	Filtro p/água de cerâmica, 3 velas	R\$ 159,90	R\$ 1.599,00
73	30,00	UND	Torneira p/ filtro	hero	Torneira p/ filtro	R\$ 8,40	R\$ 252,00
74	30,00	UND	Vela p/ filtro	oasis	Vela p/filtro	R\$ 6,90	R\$ 207,00
75	1.000,00	PCT	Copo descartável p/ água-180ml (Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de rachaduras e furos, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT	marata	Copo descartável p/ água-180ml (Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00

NBR 14865 – Copos Plásticos Descartáveis, Portarias do Inmetro nº 453 (01/12/2010) e nº 125 (15/3/2011.)

incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de rachaduras e furos, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT NBR 14865 – Copos Plásticos Descartáveis, Portarias do Inmetro nº 453 (01/12/2010) e nº 125 (15/3/2011.)

81	10,00	UND	Galão c/ tampa p/ água capacidade p/ 100lt	arquiplast	Galão c/ tampa p/ água capacidade p/ 100lt	R\$ 239,50	R\$ 2.395,00
82	20,00	UND	Escorredor de macarrão médio, plástico c/ capacidade p 7L	uz	Escorredor de macarrão médio, plástico c/ capacidade p 7L	R\$ 28,80	R\$ 576,00
83	15,00	UND	Escorredor de macarrão grande, plástico c/ capacidade p/ 10L	uz	Escorredor de macarrão grande, plástico c/ capacidade p/ 10L	R\$ 35,10	R\$ 526,50
84	20,00	UND	Tábua de polietileno p / corte de carne média	plastico sutil	Tábua de polietileno p / corte de carne média	R\$ 21,50	R\$ 430,00
85	300,00	KIT	KIT merenda escolar	brisa	KIT merenda escolar	R\$ 13,80	R\$ 4.140,00
						Total R\$	73.556,35

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO -17311454204

Dados: 19/08/2022 12:01:01

FRANCISCO DE SOUSA ARAUJO
05.794.584/0001-38

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/ 2022****PROCESSO LICITATÓRIO 56****PROPOSTA FINAL FORNECEDOR****Fornecedor: DEMERVAL REIS DOS SANTOS****CNPJ: 41.277.229/0001-55**

Representante: DEMERVAL REIS DOS SANTOS

Telefone: (89) 9927-9113

E-mail: assessoriallicitacao2021@gmail.com

Endereço: AV JOAQUIM RAMOS, 1335 - , Nazaré do Piauí - Piauí - 64825-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
5	60,00	Cx	Detergente, composição tensoativos aniônicos, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, características adicionais contém tenso ativo biodegradável, frasco com 500ml, caixa com 24 frascos.	PONTAL	PONTAL	R\$ 49,95	R\$ 2.997,00
13	60,00	Ud	Lustrador de móveis, componentes óleos mineral e vegetal, solventes mineral e, aroma peroba, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco 200ml.	YPÉ	YPÉ	R\$ 7,45	R\$ 447,00
14	100,00	Par	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho curto, tamanho médio, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro, embalagem com 01 par de luvas.	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
15	100,00	Ud	Pá para coletar lixo, alta qualidade, galvanizada, cabo de madeira com ponteira, dimensão da pá 19x19cm, cabo de madeira 20cm, ponteira na ponta do cabo.	PIANOX	PIANOX	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
16	70,00	Ud	Pá para coletar lixo, alta qualidade, galvanizada, cabo de madeira com ponteira, dimensão da pá 21x21cm, cabo de madeira 80cm, ponteira na ponta do cabo.	PIANOX	PIANOX	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
17	250,00	Ud	Pano de chão de saco alvejado especial 40x70cm.	REITEX	REITEX	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
18	300,00	Ud	Pano de prato, branco, acabamento em bainha nas laterais e overloque nas pontas, medidas 45x70cm, 100% Algodão.	REITEX	REITEX	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
19	150,00	Ud	Pedra sanitária 30g.	PONTAL	PONTAL	R\$ 3,40	R\$ 510,00
20	70,00	Ud	Rodo de 40cm com borracha dupla e cabo de metal rosqueável medindo 1,50m.	BOM D'GUA	BOM D'GUA	R\$ 20,75	R\$ 1.452,50
26	100,00	Ud	Cera Líquida Vermelha, Proteção, brilho e perfume para diversos tipos de piso.	PONTAL	PONTAL	R\$ 6,80	R\$ 680,00
27	500,00	Ud	Limpa Alumínio, Limpa e realça o brilho de utensílios de alumínio.	PONTAL	PONTAL	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
28	50,00	Ud	Balde de plástico de 20 litros 36 X 29,5cm. com alça metálica	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 38,20	R\$ 1.910,00
29	150,00	Pct	Esponja de aço, 60g (Palha de Aço)	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,90	R\$ 285,00
30	70,00	Ud	Aromatizante Ambiental, 300 ml, aerosol	PONTAL	PONTAL	R\$ 11,85	R\$ 829,50
36	50,00	Pct	Sabonete, 90gr, pacote com 12 unidades.	EVEN	EVEN	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
37	50,00	Ud	Toalha de rosto, dimensões 50x80cm, composição 100% algodão.	TEKA	TEKA	R\$ 21,25	R\$ 1.062,50
38	50,00	Fd	Papel Toalha fardo com 16 pacotes	ABSOLUT	ABSOLUT	R\$ 104,50	R\$ 5.225,00
39	12,00	Ud	Vela de Cera, de cor branca, número 5, Caixa com 25	LUZ ETERNA	LUZ ETERNA	R\$ 6,95	R\$ 83,40
40	30,00	Cart.	Isqueiro cartela com 12 Unidades	BIC	BIC	R\$ 48,25	R\$ 1.447,50
46	25,00	UND	Bacia plástica grande c/ capacidade p/30L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 26,38	R\$ 659,50
47	50,00	UND	Balde plástico pequeno c/ capacidade p/ 15L	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 20,15	R\$ 1.007,50
48	50,00	UND	Balde plástico médio c/ capacidade p/ 20L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 24,15	R\$ 1.207,50
49	40,00	UND	Balde plástico c/ tampa c/capacidade p/ 60L	CONDOR	CONDOR	R\$ 61,50	R\$ 2.460,00
50	30,00	UND	Balde plástico c/ tampa c/ capacidade p/100L	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 98,15	R\$ 2.944,50
56	5,00	UND	Caneca de alumínio p/ café tamanho média	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$	R\$ 109,75

21,95

57	100,00	UNID	Prato de vidro p/ refeição	FCOLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 7,95	R\$ 795,00
58	1.000,00	UND	Prato plástico p/ merenda escolar	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
59	1.000,00	UND	Copo plástico c/capacidade p/300ml p/ merenda escolar	FC OLIVEIRA	FC OLIVEIRA	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
60	1.000,00	UND	Colher plástica p/ merenda escolar	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
66	15,00	UND	Abridor de latas	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 6,62	R\$ 99,30
67	15,00	UND	Garrafa térmica p/ café 1L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 51,25	R\$ 768,75
68	10,00	UND	Garrafa térmica p/ café 1,5L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 64,25	R\$ 642,50
69	50,00	UND	Cesto telado p/ lixo, plástico c/ capacidade p/ 10L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 14,62	R\$ 731,00
70	50,00	UND	Cesto telado p/ lixo , plástico c/ capacidade p/ 15L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 18,25	R\$ 912,50
76	1.000,00	PCT	Copo descartável p/ água - 200ml (Os copos devem ser fabricados com resinas termoplásticas, com ou sem a incorporação de aditivos e/ou pigmentos, a critério do fabricante. Os copos devem ser homogêneos, isentos de rachaduras e furos, não devem apresentar sujidade, interna ou externamente, isentos de bordas afiadas e ebarbas. Os copos devem estar de acordo com a norma da ABNT NBR 14865 – Copos Plásticos Descartáveis, Portarias do Inmetro nº 453 (01/12/2010) e nº 125 (15/3/2011).)	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00
77	600,00	PCT	Copo descartável p/ café -50ml	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
78	40,00	UND	Garrafa p/água, capacidade 2L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 16,62	R\$ 664,80
79	20,00	UND	Galão c/ tampa p/ água capacidade p/ 20L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 52,95	R\$ 1.059,00
80	10,00	UND	Galão c/ tampa p/ água capacidade p/ 50L	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 166,45	R\$ 1.664,50
86	50,00	PCT	Colher descartavel P/G	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 5,12	R\$ 256,00
87	50,00	PCT	Garfo descartável P/G	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 5,12	R\$ 256,00
88	200,00	CX	Quentinha sobretampapssd 50un	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 50,95	R\$ 10.190,00
						Total R\$	72.717,50

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

DEMerval REIS
DOS
SANTOS:412772
29000155

Assinado de forma digital por:
DEMerval REIS DOS SANTOS -16577701253
Dados: 19/08/2022 12:01:49

DEMerval REIS DOS SANTOS
41.277.229/0001-55